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دومین مرحله کنکور 
تیر ۱۴۰۲ برگزار 
می شود و نمره آن 
هم تا دو سال معتبر 
خواهد بود.رئیس 
سازمان سنجش 
افزود: احتمالًا 
کنکور از سال های 
آینده سه بار در سال 
برگزار شود که به 
نفع داوطلب است. 

محمود مصدق کارشناسان 
محیط زیست می گویند بیش 
از 4میلیون و ۲۰۰هــــزار سگ 
در ایــران وجــود دارد که حدود 
نیمی از آن ها بی صاحب و ولگرد 
هستند. بــر اســـاس اظــهــارات 
آن ها هر ساله بیش از ۹۰درصد از ۲۳4هزار مورد 
حیوان گزیدگی در کشور توسط سگ ها اتفاق 
ــزار  می افتد یعنی چــیــزی حـــدود بیش از ۲۱۰هـ

سگ گزیدگی در سال.
ــواهــــد حــکــایــت از  ــی شــ ــرخـ ــر بـ ــگـ ــوی دیـ ــ از سـ
سنگ اندازی گروه های خاص به بهانه حمایت از 
حیوانات در راستای جلوگیری از کنترل جمعیت 

سگ ها با اهداف سودجویانه دارد.

دستورالعمل کنترل جمعیت سگ های ولگرد  ◾
اجرا نمی شود

مهدی نبیان، کارشناس ارشــد محیط زیست 
متولی ساماندهی سگ ها و سایر حیوانات موذی 
شــهــری را بــراســاس قــانــون مــصــوب ســال ۱۳۳۳ 
سازمان شهرداری ها می داند و به قدس می گوید: 
شهرداری ها تا پیش از سال ۱۳87 حذف فیزیکی 
ســگ هــای ولــگــرد را از طریق میرشکارها انجام 
می دادند. در آن زمان صورت وضعیت بر اساس 
لاشه هر سگ تنظیم و براساس قـــرارداد پول به 
میرشکارها پرداخت می شد اما از سال87 با ابلاغ 
دستورالعمل کنترل جمعیت سگ های ولگرد به 
شهرداری ها و دهیاری های سراسر کشور »سگ ها 

باید از سطح شهر با استفاده از دارت بیهوشی، 
تفنگ بیهوشی، تله و یا خفت گیری جمع آوری و 
به پناهگاه ها منتقل شوند و سپس در این مراکز 
ــژاد دار  با حضور دامپزشک، سگ های مفید، ن
و سالم از ســگ هــای غیرمفید تفکیک شــده و 
سگ های غیرمفید یوتانایز شوند. یعنی با دزُ بالای 
داروی بیهوشی و کشُنده از بین بروند و سگ های 
مفید هم انگل زدایی و نگهداری شوند تا برایشان 
سرپرستی پیدا شــود. اگــر ایــن اتــفــاق نیفتاد از 
دستورالعمل چنین استنباط می شود که چنین 

سگ هایی هم که مشتری ندارند غیرمفید تلقی 
می شوند و باید یوتانایز شوند نه اینکه  عقیم سازی 

و رها شوند.
وی ادامـــه مــی دهــد: تــعــداد زیـــادی از کسانی که 
ــرارداد امضا  به عنوان پیمانکار با شهرداری ها ق
می کنند هــمــان حــامــیــان ســگ هــا هستند که 
دستورالعمل کنترل جمعیت سگ ها را اجــرا 
نمی کنند. در واقع برخلاف گذشته الان صورت 
ــری و یا  ــی ــده گ ــه زن ــر اســــاس ســگــی ک وضــعــیــت ب
عقیم سازی شــده تنظیم مــی شــود نــه بــر اســاس 

تعداد سگی که معدوم یا یوتانایز شــده است. 
بنابراین در یک دهه اخیر شاهد افزایش جمعیت 
سگ های ولگرد در کشور هستیم چــون هرچه 
تعداد سگ های ولگرد بیشتر باشد درآمد بعضی 
از پیمانکارها هم بیشتر خواهد بــود. به همین 
ــول جــمــع آوری و  خــاطــر بعضی از پیمانکارها پ
عقیم سازی سگ ها را از شهرداری ها می گیرند 
اما شبانه همین سگ ها را دوبــاره رها می کنند تا 
این فرایند دوباره تکرار شود و برایش پول دریافت 
شــود، پولی که رقــم آن گاهی از حــدود 4۰۰ هزار 

تومان تا یک میلیون تومان هم می شود.
این پژوهشگر حیات وحش بی توجهی به قانون از 
سوی شهرداری ها را عامل دیگر افزایش جمعیت 
سگ های ولگرد عنوان می کند و می گوید: ترس 
از حــامــیــان ســگ هــا مــوجــب شـــده کـــار یوتانایز  
سگ های غیرمفید در دستور کــار شهرداری ها 
قرار نگیرد، به طوری که بعضی از مسئولان شهری 
بــه صــراحــت ایــن مــوضــوع را اعـــلام می کنند. در 
حالی که اجرا نشدن آن از سوی شهرداری ها یک 
تخلف محرز از قانون است. یا بعضی از مسئولان 
شهرداری می گویند پس از جمع آوری، انگل زدایی، 
عقیم سازی و پلاک گذاری سگ های بی صاحب، 
آن هــا را در بعضی مناطق رهــا می کنند کــه این 
موضوع هم یک تخلف است. چون تأثیر واکسن 
ضد هــاری که به یک سگ تزریق می شود ۳۰ تا 
5۰ درصد است ضمن اینکه این میزان تأثیر هم 
پس از مدتی از بین می رود یعنی دوباره باید همین 

سگ را زنده گیری و به آن واکسن تزریق کرد.

شرایط برای معدوم سازی در حال فراهم شدن است ◾
رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران 
ادعــای معدوم نکردن سگ های ولگرد از سوی 
شـــهـــرداری تــهــران را تــأیــیــد مــی کــنــد و بــه قــدس 

می گوید: در حال حاضر شهرداری تهران موضوع 
عقیم سازی سگ های ولگرد را در دستور کار دارد و 

کار معدوم سازی آن ها را انجام  نمی دهد. 
مهدی بابایی می افزاید: ارزیابی ها نشان می دهد 
سگ های ولگرد درون شهر تهران نیستند و اگر 
هــم باشند در حاشیه تــهــران هستند. دلیلش 
هم این است که شهرداری این شهرها به صورت 
جدی برای کنترل جمعیت سگ ها ورود نکرده اند 
و چرخه جمع آوری و عقیم سازی سگ های ولگرد 
را نــدارنــد. به همین دلیل شاهد افزایش حمله 
سگ ها به افراد یا سگ گزیدگی در استان تهران 
هستیم. اما در تهران به خاطر وجــود اکیپ های 
جمع آوری و عقیم سازی سگ های ولگرد موارد 
سگ گزیدگی خیلی کم است. ضمن اینکه همین 
مـــوارد کــم هــم از ســوی ســگ هــای خانگی انجام 
می شود که برای این موضوع از پلیس خواستیم از 

حضور سگ ها در پارک جلوگیری کند. 
وی ایــجــاد حــواشــی و فشار از ســوی عـــده ای که 
خودشان را حامی حقوق حیوانات می نامند را 
مهم ترین عامل اجرا نشدن کامل دستورالعمل 
یاد شده می داند و می گوید: در واقع این موضوع 
تأثیر زیادی داشته است تا چرخه معدوم سازی 
ســگ هــای ولــگــرد و غیرمفید کــه عامل انتقال 
بیماری هاری و کیست هیداتیک به انسان است 
دچار وقفه شود و بیشتر به سمت عقیم سازی 

سگ ها برود.
بابایی با اشاره به اینکه مضرات توجه و غذارسانی 
بــه ســگ هــای ولــگــرد بیشتر از منافعش اســت، 
می افزاید: کمیسیون محیط زیست شورای شهر 
تــذکــرات لازم را بــرای اجــرای دقیق دستورالعمل 
کنترل جمعیت سگ ها به شهرداری تهران داده 
است. بنابراین امیدواریم در آینده شاهد اتفاقات 

خوبی در این زمینه باشیم. 

سگهایخطرناکشبانهازپناهگاههاآزادمیشوند

سودجویی به بهانه حمایت از سگ های ولگرد

ددستچينستچين

مهدی نبیان
کارشناس ارشد محیط زیست و 

پژوهشگر حیات وحش

گاهی حامیان محیط زیست با مراجعه به 
پناهگاه های نگهداری سگ ها مانع اجرای درست 

قانون می شوند و نمی گذارند کار یوتانایز حتی 
برای سگ هایی که دچار بیماری هم هستند 

انجام شود. به طوری که بعضی اوقات شهرداری 

می خواهد در محله ای طرح جمع آوری سگ های 
ولگرد را اجرا کند، همزمان یا حتی پیش از 

حضور تیم های زنده گیری پیمانکار در محل، 
حامیان سگ ها در آنجا حاضر می شوند و 

اقدام به جمع کردن سگ ها می کنند تا از سوی 

شهرداری جمع آوری و به پناهگاه منتقل نشوند. 
پرسش این است این حامیان چگونه مطلع 

می شوند؟ پاسخ روشن است؛ به احتمال بسیار 
زیاد خود پیمانکار موضوع را به حامیان خبر 

می دهد. 
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 هنجارشکن های دانشگاه ها چند درصد هستند؟ ◾
عبدالحسین کلانتری، مــعــاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت علوم به فارس گفت: بدنه 
هنجارشکن دانشگاهی زیــر یــک درصــد 
هستند، قاطبه دانشجویانی که کدهای اخلاقی را به درستی 
رعایت نمی کنند دیندار هستند، در بسیاری از مناسک 
دینی مشارکت می کنند، اما این سبک زندگیشان عجین 

شده با المان هایی از سبک زندگی غربی.

جداسازی دانش آموزان غیرتربیتی است ◾
به گزارش ایسنا، حکیم زاده، معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آمـــوزش و پـــرورش گفت: 
دوره ابتدایی باید براساس سند تحول، 
تربیت محور باشد. شناسایی و پـــرورش نخبه ها بر 
اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب ضروری است، اما 
جداسازی دانش آموزان با استعدادهای مختلف امری 
غیرتربیتی است و باید به غنی سازی آموزش ها رو آورد.

17 درصد جمعیت کشور دچار معلولیت هستند ◾
حمید خــانــکــه، رئــیــس دانــشــگــاه علوم 
توانبخشی و سلامت اجتماعی به فارس 
گفت: متأسفانه ۱7 درصد جمعیت کشور 
دچار درجاتی از معلولیت ضعیف تا شدید هستند 
که این رقم، از آمار جهانی آن که ۱5درصد جمعیت هر 
کشور را نشان می دهد، بالاتر است؛ ضمن آنکه حدود 

۱۰ درصد مردم سالمند هستند.

مراقب »دارویار« باشیم؛ شکست نخورد ◾
سیدعلی فاطمی، نایب رئیس انجمن 
ــازان ایــران به فــارس گفت: تجارب  داروسـ
پزشک خانواده و نظام ارجاع نشان می دهد 
این طرح ها شکست خورده اند. طرح تحول سلامت 
نیز به دلیل نبود حمایت بیمه ها طرح موفقی نبود. 
اگر حمایت مالی از دارویــار صورت نگیرد به شکست 

منجر می شود.

جامعه


